
Gutschein

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2010

* Zu Risiken und Neben   wirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Ehemaliger Verkaufspreis. 2) Unver bindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Fungizid-ratiopharm®
Extra*
Creme
15 g

statt € 6,97/ 2)

€5,98j

100 g = € 39,87

Hefekapseln-
ratiopharm®*
10 Stück

statt € 4,95/ 2)

€3,98j

Aescusan® 
retard 50*
50 Retardtabletten

statt € 21,03/ 2)

€19,48j

Lopedium® akut
Hexal*
10 Kapseln

statt € 2,99/ 2)

€1,98j
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Mehr Auswahl, mehr Angebot und viel mehr Mensch.

A n g e b o t e  a u s  I h r e r  A p o t h e k e .

Aktuell
Da geht’s mir gleich viel besser!05/2010

Superpep®*
10 Dragées

statt € 8,50/ 2)

€6,20j

Cetirizin Hexal®*
20 Filmtabletten

statt € 6,62/ 2)

€5,48j

GTA 
Taschentücher
6 Stück

statt € 0,98/ 1)

€0,50j



* Zu Risiken und Neben   wirkungen lesen Sie die Packungs-
 beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Da geht’s mir gleich viel besser!

Mehr  Auswahl ,  mehr Angebot und vie l  m
Alle Angebote gültig im Mai 2010. Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 

Physiogel® Shampoo
Extra mildes Shampoo zur
Haar- und Körperwäsche
bei empfindlicher Haut
250 ml

statt € 10,60/ 2)

€8,48j

100 ml = € 3,39

Omeloxan®*
14 Stück

statt € 13,95/ 2)

€11,98j

Voltaren® Schmerzgel* 
120 g

statt € 12,95/ 2)

€7,98j

100 g = € 6,65

Femibion® 
Schwangerschaft 2
2 x 30 Tabletten

statt € 25,99/ 2)

€21,48j
La Roche Posay 
Toleriane 
Reinigungsfluid
Beruhigende Reinigung,
speziell für empfindliche,
leicht reizbare Haut
200 ml

statt € 11,90/ 2)

€9,48j

100 ml = € 4,74

Meridol®
Zahnpasta
75 ml

statt € 3,15/ 2)

€1,98j

100 ml = € 2,64



* Zu Risiken und Neben   wirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Ehemaliger Verkaufspreis. 2) Unver bindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

l  mehr Mensch.

Orthomol  
Vital F oder M 
Trinkfläschchen
30 Tagesportionen 

statt € 61,50/ 2)

€51,98j

Thomapyrin® classic*
20 Tabletten

statt € 5,28/ 2)

€3,98j

Soventol® Gel*
20 g

statt € 4,91/ 2)

€3,98j

100 g = € 19,90

Innéov Leichte Beine
Nahrungsergänzungsmittel,
bei Schweregefühl und
Schwellungen
30 Kapseln

statt € 25,50/ 2)

€22,98j

Vichy 
Deo Roll on
sensitive 48 h
Hautberuhigend
50 ml

statt € 9,30/ 2)

€7,48j

100 ml = € 14,96

elac®
Lippenherpescreme* 
2 g

statt € 4,29/ 2)

€3,48j

Compressana Twist
Reisekniestrümpfe 
1 Paar aus Baumwolle
verschiedene Farben und
Größen

statt € 17,00/ 2)

€12,98j



Coupon 1
Gültig vom 03.–08.05.2010

Sie erhalten mit diesem 
Coupon einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs -
sortiment! Ausgenommen 

sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 2
Gültig vom 10.–15.05.2010

Sie erhalten mit diesem 
Coupon einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs -
sortiment! Ausgenommen 

sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 3
Gültig vom 17.–22.05.2010

Sie erhalten mit diesem 
Coupon einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs -
sortiment! Ausgenommen 

sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 4
Gültig vom 25.–29.05.2010

Sie erhalten mit diesem 
Coupon einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs -
sortiment! Ausgenommen 

sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

P R E I SGARANT I E
Sollten Sie innerhalb einer Woche nach Kauf  

bei uns einen Artikel dieses Angebotes woanders 
billiger bekommen, nehmen wir ihn zurück 

und  erstatten Ihnen den Kaufpreis, bzw. bieten 
Ihnen den Artikel zum reduzierten Preis an. 

(Gegen Vorlage des Kassenbons)

*Zu Risiken und Neben   wirkungen 
lesen Sie die Packungs beilage und
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Da geht’s mir gleich viel besser!

DIE WICHTIGSTEN REGELN FÜR
DEN UMGANG MIT DER SONNE

• Beugen Sie stets einem Sonnenbrand
vor

• Gewöhnen Sie Ihre Haut langsam an
längere Sonnenbestrahlung

• Verbringen Sie die Mittagsstunden
zwischen 11 und 15 Uhr im Schatten

• Schützen Sie Ihre Kleinkinder beson-
ders gut vor Sonnenbrand (Licht-
schutz faktor 30!)

• Kinder unter einem Jahr nie direkter
Sonne aussetzen

• Der beste Sonnenschutz ist geeig nete
Kleidung: T-Shirt, Hemd, Hut

• Cremen Sie alle unbedeckten Körper -
partien mit Sonnenschutz mitteln ein

• Tragen Sie den Sonnenschutz mindes -
tens 30 Minuten vor der Sonnen  be -
strahlung auf

• Wiederholen Sie das Auftragen des
Sonnenschutzmittels alle 2 Stunden.
Der Lichtschutzfaktor wird dadurch
 allerdings nicht erhöht

• Für empfindliche und nicht lichtge -
wöhnte Haut ist mindestens Licht-
 schutzfaktor 15 zu empfehlen

• Achten Sie darauf: Sonnenschutz -
mittel sollten sowohl im UVA- als
auch im UVB-Bereich schützen

• Schützen Sie Ihre Augen mit einer
 geeigneten Sonnenbrille

• Fragen Sie bei Medikamenten-Ein-
nahme Ihren Apotheker, bevor Sie
sich der Sonne aussetzen. (Bestimmte
Medi kamente erhöhen die Lichtemp-
find lichkeit)

• Vermeiden Sie Kosmetika, Deodorants
und Parfüms vor der Sonnenbestrah-
lung. Es besteht die Gefahr bleibender
Pigmentierung

• Bleiben Sie bei empfindlicher Haut
ohne Sonnenschutz grundsätzlich
nicht länger als 5 – 10 Minuten in der
Sonne

• Nutzen Sie die maximal verträgliche
Sonnendauer nicht völlig aus

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 25
200 ml

statt € 15,45/ 2)

€12,98j

100 ml = € 6,49

Formigran®* 2,5 mg 
2 Filmtabletten 

statt € 9,97/ 2)

€6,98j

Tannacomp® 
Filmtabletten*
20 Stück

statt € 9,45/ 2)

€7,98j

Nagel Batrafen®*
3 g

statt € 30,82/ 2)

€28,98j

Folacin 400 mg
Solgar
100 Stück

statt € 8,50/ 2)

€6,98j


